
1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 
Oggetto: variazioni di competenza e di cassa per maggiori entrate vincolate. 

 
Premesso che: 

 
• Con la Determinazione n. 2402 dd 16/12/2022 il Dirigente del Servizio Istruzione, cultura e sport dava 

attuazione alla convenzione n. 1694 dd 12/12/2022 approvata dalla Giunta comunale con 
deliberazione n. 265 dd. 22.11.2022, che disciplina i rapporti tra Comune di Rovereto e l’Istituto 
Formazione Professionale Alberghiero Rovereto per la gestione dell'annessa palestra, in orario 
extrascolastico, nel periodo 1 gennaio 2023 – 31 dicembre 2028; 

• Con la Deliberazione n. 1955 la Giunta Provinciale ha definito l’assegnazione del finanziamento per 
l’assistenza psicologica nelle scuole di ogni ordine e grado.  

 
 
Tanto premesso 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Regolamento concernente “Disciplina degli istituti di formazione professionale provinciali (art.10 della 
Legge Provinciale 03.09.1987, n.21) approvato con deliberazione della Giunta Provinciale n.1541 di data 
22.07.2005; 

Vista la delibera della Giunta Provinciale n. 1942 del 08.09.2005, con la quale viene istituito l’Istituto di 
Formazione professionale Alberghiero con n. 2 sezioni, Rovereto e Levico Terme e con sede legale in 
Rovereto, Viale dei Colli n. 17; 

Vista la Legge Provinciale n.5 del 07/08/2006, art. 16; 
 

Visto il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.); 

Vista la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di contabilità generale 
della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 2, nonché il relativo Regolamento di 
contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg; 

Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio dell’istituzione n. 10 di data 23 dicembre 2025 di approvazione del 
bilancio finanziario 2026-2028 e la determinazione n. 98 del 24/12/2025 con la quale il Dirigente, a seguito 
dell’approvazione del bilancio di previsione da parte del Consiglio, adottava il bilancio finanziario gestionale 
2026-2028; 

DETERMINA 
 
 
 

1. di apportare al bilancio previsionale e gestionale di competenza e di cassa 2026- 2028, annualità 
2026, la seguente variazione: 

ifpar_tn/2026/2.4/VR/ad 
Repertorio determinazioni 
del Dirigente scolastico 

ifpar_tn-21/01/2026-8 - Determinazione del dirigente scolastico



2  

 
 
 

Entrate 
 

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Variazione in euro 

2 01 E.2.01.01.02.000 E211200 + € 1.815,00 

2 01 E.2.01.01.02.000 E211250 + € 10.830,00 

 
 

Spese 
 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Impegno di Spesa 

4 2 1 U.1.03.02.13.000        402180 + € 1.815,00 

4 2 1 U.1.03.01.02.000 402150 + € 7.830,00 

4 2 1 U.1.03.02.13.000 402200 + € 3.000,00 

 
 

2. di dare atto che per effetto delle predette modifiche l’importo complessivo delle entrate e il 
corrispondente importo complessivo delle spese di competenza del bilancio finanziario 2026 – 2028, 
per l’annualità 2026 e di cassa per l’annualità 2025 è variato da euro 12.645,00; 

3. di autorizzare le registrazioni degli accertamenti sui capitoli di entrata, conseguenti alle variazioni di 
bilancio disposte al precedente punto 1. della presente determinazione; 

4. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4, art. 8 del 
Regolamento di attuazione della L.P. 7/1997 e s.m. approvato con D.P.G.P. di data 26.03.1998 n. 6- 
78/Leg.; 

5. di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione sul Sito istituzionale, ai sensi dell’art 14, 
co. 6, del D.P.G.P. 18.10.1999, N. 13-12/Leg. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Vito Rovigo 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 
firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 
D.Lgs. 39/1993). 


	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2026-01-21T18:06:39+0100




